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Pasqgyra e Pozicionit Financiar te Vitit 2019

Periudha Periudha
N AKTIVET
Raportuese Para ardhese
Mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre 21,859,581 2,623,173
Té drejta dhe interesi i arkétueshém 0
Kontribute té arkétueshme 0
Investime financiare afat gjata
Aktive té kufizuara pér investime né toka, ndértesa dhe pajisje 0
Toka, ndértesa dhe pajisje 0
Investime té tjera afat gjata 0
Totali Aktiveve 21,859,581 2,623,173
DETYRIMET 21,859,581 2,523,173
Té pagueshme 281,673 959,484
Déftesa té pagueshme
Kontribute t& marra né avancé A3 1,563,689

e a0

Grante

Premtime té kushtézuara pér t& dhéné /V ' q 0

Hua afat gjaté ) 0 0
Totali Detyrimeve o

AKTIVET NETO 0 0

Té kufizuara 0 0

a) Toké ose vepra arti t& dhuruara pér t'u pérdorur pér géllime 0 0

specifike me pércaktimin qé té ruhen apo té mos shiten 0 0

0

b) Aktive t& dhuruara me qéllimin pér t'u investuar dhe siguruar 0 0

prej tyre burime té pérhershme té ardhurash 0 0

0

Té pakufizuara 0 0

Totali Aktiveve Neto
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Pasgyra e Pozicionit Financiar 31.12.2019

(Shpenzimet t& paragitura sipas funksionit)

Periudha Periudha

N Raportuese Para ardhese

Pershkrimi i zerit

=

Ndryshimi né aktivet neto té pakufizuara:

Te ardhurat 44,164,025 35,304,870

Té ardhura nga tarifat e anétarésimit

Té ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare 44,164,025

Té ardhura nga grantet qeveritare apo nga agjenci té tjera té financimit

Té ardhura nga investimet apo dhurimet

Tarifat pér shérbimet

Té ardhura nga aktivitetet tregtare

Té ardhura té tjera

Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara 44,164,025 35,304,870

Alktive neto i€ gliruara nga kufizimet:

Aktive neto té cliruara nga kufizimet:

Realizimi i kufizimeve té programit

Realizimi i kufizimit pér blerjen e pajisjeve

Pérfundimi i kufizimit t& afatit

=R =1 E=1E=1 k=1 =]

Totali i aktiveve neto té cliruara nga kufizimet

Totali i té ardhurave nga aktivet neto t& pakufizuara: . 44,164,025 35,304,870

Shpenzime pér aktivitetet

Aktiviteti A+tjere 15,395,102 26,599,819

Aktiviteti B

Aktiviteti C

Shpenzime administrimi dhe té tjera té pérgjithshme 9,432,515,

Krijim dhe rritje fondesh

Totali i shpenzimeve

Rritja/Rénia né aktivet neto t& pakufizuara (A)

Ndryshimi né aktivet neto t& kufizuara: R

Kontributet Y

Té ardhurat nga investimet afat gjata of!

Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afatgjata 0

Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor

Aktivet neto té gliruara nga kufizimet (me shenjé minus) 0

Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht & kufizuara (B) 0

Ndryshimi né aktivet neto (A + B) - 19,336,408 -2,019,040
Aktive neto né fillim t& vitit / Y 2,523,173 4,542,213
Aktive neto né fund té vilit F i 1 21,859,581 2,523,173
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Pasgyra e Flukseve te Mjeteve Monetare 31.12.2019

Metoda Direkie

r |Pershkrimi i zerave Perudha Perudha
Raportuese Para ardhese
Flukset nga aktivitetet e shfrytézimit
Para té arkétuara nga kontribute té pakufizuara 44,164,025
Para té arkétuara nga pérfituesit e shérbimeve
Grante | pagueshém / kthyeshém 0
Té paguara pér punonjésit dhe furnitorét 24,827,617
Interes i paguar 0
Interes dhe dividendé t& arkétuar 0
Flukse neto nga aktivitetet e shiryiézimit 19,336,408

Flukset nga aktivitetet investuese

Kontribute té kufizuara 0
Blerje/Shitje investimesh 0
Blerje/Shitje té aktiveve afatgjata materiale 0
Flukse neto nga aktivitetet investuese 0
Flukse nga aktivitetet financuese

Arkétime nga kontributet e kufizuara pér investime né dhurime / ndihma 44,164,025
Interesa dhe dividendé té kufizuar pér géllime né terma afatgjaté 0
Principal i paguar pér déftesat e pagueshme 0
Flukse neto nga aktivitetet financuese 44,164,025
Rritje / Rénie neto e flukseve

Gjendje né fillim 8 periudhés 2,623,173
Gjendje né fund té periudhés 21,859,581

L&)
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Pasdayra e Flukseve fe Mjeteve Monetare 31.12.2016
Meteda Indirekie
N rerstyaiim | zerave R:EZ:?JZZe PaI?:r;urj::se
Ndryshimet né aktivet neto 19,336,408
Rregullimet pér pérputhjen e ndryshimeve né aktivet neto me flukset neto nga 0
aktivitetet e shfrytézimit:
Amortizimi dhe zhvlerésimi 0
Humbjet e realizuar’a;(_j g pa_rgalizuara né investime 0
Humbjet nga dalja jashté pérdorimit e makineri pajisjeve 0
Kontributet jo né para 0
Rritjet / Réniet jo né para té inventaréve 0
Kontributet e kufizuara pér investime né dhurime / ndihma
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet afatshkurtra: 0
Té tjera té arkétueshme 0
Shpenzime té parapaguara
Bamirési né mirébesim té arkétueshme 0
Té pagueshme : ° 281,673
Bamirési mbi baza vjetore
Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit R 5 B <
AKTIVITETET INVESTUESE
Blerje / Shitje investimesh 0
Blerje / Shitje e Aktiveve afatgjata 0
Principal i arkétuar nga déftesat e arkétueshme 0
Té arkétuara né avancé nga déftesa té arkétueshme
Flukse neto nga aktivitetet investuese
AKTIVITETET FINANCUESE P IE
Arkétime nga kontributet e kufizuara pér investime né dhurime / ndihma 44,164;025 5
Principal i paguar pér déftesat e pagueshme : i
Flukse neto nga aktivitetet financuese
Rritje / R&nie neto e mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre 19,33'6;408
Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre né fillim t& periudhés 2,523,173
Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre né fund té periudhés 21,859,681
Mjete monetare t€ paguara gjaté periudhés pér interesa 0
WMjete monetare {& paguara gjaté periud}%ﬁér i'a\':iﬁ\ taksa 0

e,

_ /0)1(//



SHENIMET SPJEGUESE

Organizata jo fitim prurese Instituti | Romeve te Shqiperise eshte nje organizate
ge punon ge nga 25 maj 2012.

aktivet e saj monetare vijne si rezultat | projekteve ge ajo ka realiuzr ne 2019 nje pjes vjen
nga projektet ge ishin vazhdim nga viti 2018 te tjerat jane projektet te vitit 2019 dhe

gjendja e saj ne mjete monetare ne fund te periudhes ne 31/12/2020 jane mjete monetare
ge | perkasin vazhdimit te projekteve ne vitin 2020

shpenzimet e pergjithshme jane- shp geraje 44800 leke /ne muaj

shp page 7554498 |eke
shp kontributesh sigurimesh 1085417 leke
shp drita

shp kontabilitetit
taksa bashkie
llogarite bankare jane ne euro .leke dhe dollare

emri | bankes BKT
kursi | kembimit eshte marre data 31/12/2019.

dollari 108.64 leke
euro 121.77 leke

Per Drejtimin_e Njesise Jo Fitimprurese
( Bledar Taho p )




